
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0043068637202211 1.2. Nº Procedimento PERP 00139/2023

1.3. Orgão SUPEL - SUPERITENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES

1.4. Objeto Registro de Preço Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de pesquisa,
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e internacional, de acordo com as normas da Agência Nacional de
Aviação Civil - ANAC, para atender os órgãos da Administração Pública Direta e Indireta, inclusive Autarquias e Fundações do Governo do Estado de
Rondônia.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet 1.7. Situação Final Certame Aberto

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

01.940.128/0001-06 SIM SIM SIM

14.335.618/0001-17 SIM SIM SIM

05.543.356/0001-95 SIM SIM SIM

13.430.790/0001-97 SIM SIM SIM

21.331.404/0001-38 SIM NÃO SIM

06.955.770/0001-74 SIM NÃO SIM

33.318.780/0001-71 SIM NÃO SIM

72.061.906/0001-27 SIM NÃO SIM

03.176.083/0001-62 SIM NÃO SIM

16.826.800/0001-04 SIM NÃO SIM

01.017.250/0001-05 NÃO NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

01.017.250/0001-05 1

72.061.906/0001-27 1

14.335.618/0001-17 1

06.955.770/0001-74 1

13.430.790/0001-97 1

01.940.128/0001-06 1

03.176.083/0001-62 1

16.826.800/0001-04 1

33.318.780/0001-71 1

21.331.404/0001-38 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 06.955.770/0001-74 SIM NÃO 46,6100 0,0100 99,98%

VALORES TOTAIS 46,6100 0,0100

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

01.940.128/0001-06 1 Aceito 04/10/2023 Indeferido 01/11/2023

14.335.618/0001-17 1 Aceito 05/10/2023 Indeferido 01/11/2023

06.955.770/0001-74 1 Aceito 03/08/2023 Deferido 29/08/2023
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 31/01/2024 12:29:37

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300109135

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio

Matrícula 300134844

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

29/12/2022 Análise processual e material SUPEL 29/12/2022 0

13/01/2023 Manifestação de interesse da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Rondônia - AGER em participar da Ata de
Registro de Preço do Certame

SUPEL 13/01/2023 0

20/01/2023 Manifestação de interesse da Fundação Cultural do Estado de Rondônia - FUNCER em participar da Ata de Registro de Preço do
Certame

FUNCER 26/01/2023 4

31/01/2023 Inclusão das interessadas no Termo de Referência SUPEL 02/02/2023 2

16/02/2023 Cotação de Preços e Elaboração de Quadro Comparativo SUPEL 17/02/2023 1

24/02/2023 Elaboração do Instrumento Convocatório SUPEL 02/03/2023 4

02/03/2023 Análise e Parecer Jurídico do Edital PGE 14/03/2023 8

15/03/2023 Adequação aos apontamentos do Parecer nº 69/2023/PGE-PA SUPEL 29/03/2023 10

30/03/2023 Ajuste no Instrumento Convocatório e Cadastro dos itens no Compras.Gov SUPEL 30/03/2023 0

04/04/2023 Pedido de Esclarecimento e resposta SUPEL 10/04/2023 4

20/04/2023 Retificação do Quadro comparativo SUPEL 20/04/2023 0

26/04/2023 Correção no termo de referência SUPEL 15/06/2023 36

19/07/2023 Adendo Modificador nº 01/2023 e publicação de reabertura do novo edital SUPEL 19/07/2023 0

28/07/2023 Pedido de Esclarecimento e Resposta SUPEL 31/07/2023 1

08/08/2023 Recurso interposto pela empresa R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA SUPEL 08/08/2023 0

29/08/2023 Decisão nº 2/2023/SUPEL-DE SUPEL 29/08/2023 0

05/09/2023 Implementação de Decisão da Autoridade Superior SUPEL 05/09/2023 0

12/09/2023 Pedido de Reconsideração apresentado pela empresa M A VIAGENS E TURISMO LTDA SUPEL 12/09/2023 0

28/09/2023 Decisão nº 115/2023/SUPEL-ASTEC SUPEL 28/09/2023 0

29/09/2023 Download dos Documentos de habilitação (e anexos) SUPEL 29/09/2023 0

30/09/2023 Informação nº 10/2023/SUPEL-GAMA - continuidade da fase de julgamento de propostas e Fase de Habilitação SUPEL 30/09/2023 0

06/10/2023 Recurso interposto pelas empresas AMAZON VIAGENS E SERVICOS LTDA e FLY OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS LTDA SUPEL 06/10/2023 0

01/11/2023 Decisão nº 138/2023/SUPEL-ASTEC SUPEL 01/11/2023 0

02/11/2023 Implementação de Decisão da Autoridade Superior SUPEL 02/11/2023 0

21/11/2023 Mandado de Segurança n. 7063191-05.2023.8.22.0001. TJ_RO 22/01/2024 44

27/01/2024 Prosseguimento do feito - Segurança denegada SUPEL 27/01/2024 0

31/01/2024 Relatório Final SUPEL 01/02/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 59
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